Приложение № 4
Мониторинг обеспеченности обучающихся учебниками из фондов школьной библиотеки
Среднее (полное) общее образование

ОУ_____МКОУ Шелаевская СОШ 2014-2015г 
	Автор
	Учебник
	класс
	Издательство, год издания
	Ко-во обучающихся
	Кол-во учебников
	Кол-во комплектов
	Кол-во испол. учебн
	Из них по:
	% обеспеченности
	% обеспеченности с учетом взамообмена 

	
	
	
	
	
	
	
	
	Фед .бюджет
	Областной Бюджет
	Субвенци
	Спонсор.
	
	

	Русский язык

	Л.А.Чешко
	Русский язык
	10
	Просвещение 2011 г
	2
	2
	2
	2
	
	
	2
	
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Л.А.Чешко
	Русский язык
	11
	Просвещение 2011 г
	5
	5
	5
	5
	
	
	5
	
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	
	
	
	
	7
	7
	7
	
	
	7
	
	100%
	

	Литература 

	Ю.В.Лебедев
	Литература 
	10
	Просвещение 2009г
	2
	28
	14
	2
	
	
	14
	
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	В.П.Журавлева
	Литература 
	11
	Просвещение 2011 г
	5
	26
	13
	5
	
	
	13
	
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	
	
	
	
	54
	27
	7
	
	
	27
	
	100%
	

	Иностранный язык

	К. Кауфман
	
	10
	Титул 2015г
	2
	2
	2
	2
	
	
	
	2
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	К. Кауфман
	
	11
	Титул 2015г
	5
	5
	5
	5
	
	
	
	5
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	
	
	
	
	7
	7
	7
	
	
	
	7
	100%
	

	Математика 

	
	Математика 
	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Математика 
	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Алгебра 

	Ш.А.Алимов
	Алгебра 
	10
	Просвещение 2011 г
	2
	9
	9
	2
	
	
	9
	
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ш.А.Алимов
	Алгебра
	11
	Просвещение 2011 г
	5
	10
	10
	5
	
	
	10
	
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	
	
	
	
	19
	19
	7
	
	
	19
	
	100%
	

	Геометрия 

	А.С.Атанасян
	Геометрия  
	10
	Просвещение 2011 г
	2
	10
	10
	2
	
	
	10
	
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	А.С.Атанасян
	Геометрия 
	11
	Просвещение 2011 г
	5
	13
	13
	5
	
	
	13
	
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	
	
	
	
	23
	23
	7
	
	
	23
	
	100%
	

	Информатика и ИКТ

	Н.В.Макаровой
	Информатика 
	10
	Питер 2009г
	2
	2
	2
	2
	
	
	
	2
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Н.В.Макаровой
	Информатика 
	11
	Питер 2014г
	5
	5
	5
	5
	
	
	
	5
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	
	
	
	
	7
	7
	7
	
	
	
	7
	100%
	

	История 

	Н.В.Загладин
	История 
	10
	 Русское слово 2009г
	2
	2
	2
	2
	
	
	2
	
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Н.В.Загладин
	История 
	11
	 Русское слово 2011г
	5
	5
	5
	5
	
	
	5
	
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	
	
	
	
	7
	7
	7
	
	
	7
	
	100%
	

	Обществознание 

	А.И.Кравченко
	Обществознание   
	10
	Русское слово 2009г
	2
	5
	5
	2
	
	
	5
	
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	А.И.Кравченко
	Обществознание 
	11
	Русское слово 2011г
	5
	7
	7
	5
	
	
	7
	
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	
	
	
	
	12
	12
	7
	
	
	12
	
	100%
	

	Право 

	
	Право 
	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Право 
	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Экономика 

	
	Экономика  
	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Экономика 
	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	География 

	А.П. Кузнецов
	География 
	10
	Дрофа 2012г
	2
	2
	2
	2
	
	
	
	2
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	А.П. Кузнецов
	География 
	11
	Дрофа 2012г
	5
	5
	5
	5
	
	
	
	5
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	
	
	
	
	7
	7
	7
	
	
	
	7
	100%
	

	Естествознание 

	
	Естествознание 
	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Естествознание 
	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Биология 

	А.А.Каменский
	Биология  
	10
	Дрофа 2011г
	2
	13
	13
	2
	
	
	13
	
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	А.А.Каменский
	Биология  
	11
	Дрофа 2011г
	5
	13
	13
	5
	13
	
	
	
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	
	
	
	
	26
	26
	7
	13
	
	13
	
	100%
	

	Физика 

	Г.Я.Мякишев
	Физика    
	10
	Просвещение 2009г
	2
	1
	1
	1
	
	
	1
	
	100%
	

	
	
	
	Просвещение 2011г
	
	1
	1
	1
	
	
	1
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	2
	2
	2
	
	
	2
	
	100%
	

	Г.Я.Мякишев
	Физика  
	11
	Просвещение 2011г
	5
	11
	11
	5
	
	
	11
	
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	
	
	
	
	13
	13
	7
	
	
	13
	
	100%
	

	Химия  

	О.С.Габриелян
	Химия   
	10
	Дрофа 2011г
	2
	4
	4
	2
	4
	
	
	
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	О.С.Габриелян
	Химия  
	11
	Дрофа 2011г
	5
	20
	20
	5
	7
	
	13
	
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	
	
	
	
	24
	24
	7
	11
	
	13
	
	100%
	

	Экология  

	
	Экология  
	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Экология 
	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Искусство (МХК)

	Г.И.Данилов
	Искусство  
	10
	Дрофа 2013г
	2
	7
	7
	2
	4
	
	3
	
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Г.И.Данилов
	Искусство 
	11
	Дрофа 2013г
	5
	5
	5
	5
	2
	
	3
	
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	
	
	
	
	12
	12
	12
	6
	
	6
	
	100%
	

	Технология 

	В.Д.Симоненко
	Технология 
	10
	Вентана - Граф 2013г
	2
	1
	1
	1
	
	
	1
	
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	В.Д.Симоненко
	Технология  
	11
	Вентана - Граф 2013г
	5
	4
	4
	4
	
	
	4
	
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	
	
	
	
	5
	5
	5
	
	
	5
	
	100%
	

	Основы безопасности жизнедеятельности 

	А.Т.Смирнов
	ОБЖ 
	10
	Просвещение 2011
	2
	2
	2
	2
	
	
	1
	1
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	А.Т.Смирнов
	ОБЖ
	11
	Просвещение 2011
	5
	5
	5
	5
	
	
	5
	
	100%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	
	
	
	
	7
	7
	7
	
	
	6
	1
	
	

	Физическая культура 

	 В.И.Лях
	Физическая культура
	10
	Просвещение 2011 г
	2
	2
	2
	2
	
	
	2
	
	100%
	

	В.И.Лях
	Физическая культура
	11
	Просвещение 2011 г
	5
	5
	5
	5
	
	
	5
	
	100%
	

	ИТОГО:
	
	
	
	
	7
	7
	7
	
	
	7
	
	
	

	ВСЕГО (общ.)
	
	
	
	
	237
	210
	115
	30
	-
	158
	22
	100%
	


Общий итог обеспеченности учебниками по школе  100%     
Директор школы_________________/Сабирова.Р.А./
Библиотекарь __________________/Гердт О.Д./
